
 
COMUNE DI DONORI 

Provincia del Sud Sardegna 
 

Ordinanza del Sindaco 
 n.  3    del 29-03-2024 

 
 

 

Oggetto: DIVIETO DI FERMATA NELLA VIA CARAVAGGIO DAL CIVICO 49 
AL CIVICO 43 

 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATI i vigenti provvedimenti di regolamentazione della viabilità nell’abitato di 

Donori; 

CONSIDERATO che si rende necessario istituire un Divieto di Fermata nella Via Caravaggio 

dal civico 49 al civico 43 al fine di rendere più fluida la circolazione ed evitare il verificarsi di 

situazioni di disagio od impedimento all’ingresso dei residenti nelle proprie abitazioni nel tratto 

di strada suindicato; 

ACQUISITO per vie brevi il parere del Corpo di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del 

Parteolla e del Basso Campidano, che ha proceduto ai controlli del caso; 

VISTO l’articolo 7 del D.lgs. 30.04.1992 n.  285 e l’art. 381 c 5 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

-    E’ istituito Divieto di fermata nella via Caravaggio dal civico 49 al civico 43; 

Apposita segnaletica orizzontale e verticale, rispondente alle norme vigenti, dovrà essere 

apposta a cura dell’Ufficio Tecnico del Comune di Donori. 

La presente ordinanza spiegherà la propria efficacia dal momento dell’installazione completa 

della prevista segnaletica. 



Ordinanza del Sindaco n.3 del 29-03-2024 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del C.d.S. sono incaricati di 

vigilare sull’osservanza della presente ordinanza. 

Avverso la presente ordinanza gli interessati possono proporre ricorso al T.A.R. Sardegna o al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. Contro 

la presente, in quanto provvedimento che autorizza la apposizione della segnaletica stradale, è 

altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 

giorni. 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio on-line e sul sito web del Comune 

di Donori. 

Che la presente venga inoltre trasmessa: 

Corpo Polizia Municipale Unione dei Comuni                                        SERDIANA 

Ufficio Tecnico Comunale                                                                       SEDE 

Comando Stazione CC                                                                             DONORI 

Messo Notificatore per la notifica e pubblicazione all’Albo                   SEDE 

 
 
 
 
 IL SINDACO 
  Maurizio Meloni 
  
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 


